
Strana 1 (celkem 3)

DS: MIC201700008

S M L O U V A
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Města Loun

-------------------------------------------------------------------

Článek 1
Smluvní strany

l. Město LOUNY, IČ: 00265209, DIČ: CZ00265209
Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
zastoupené starostou panem Radovanem Šabatou
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“ na straně jedné)

2. Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., IČ: 28750721, DIČ: CZ28750721
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec
zastoupená ředitel
Bankovní spojení:
(dále jen „příjemce“ na straně druhé)

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Loun:

Článek 2
Poskytnutí dotace

Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Loun 64/2016 ze dne
19.12.2016 a v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 85 písm. c)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účelovou
neinvestiční dotaci z rozpočtu Města Loun na rok 2017 ve výši 200.000,00 Kč

(slovy: Dvěstě tisíc korun českých),

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 107-1481330207/0100, Komerční
banka a.s., pobočka Žatec k financování nákladů věcně a časově spojených se zajištěním
provozu a propagace Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s..

Článek 3
Financování

1. Účelová neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) je poskytnuta výhradně za účelem
financování nákladů přímo spojených se zajištěním provozu a propagace Destinační
agentury Dolní Poohří, o.p.s.: úhrada osobních nákladů – mzdové náklady, odvody na
sociální a zdravotní pojištění, úhrada materiálových nákladů – kancelářské potřeby, nákup
reklamních a propagačních předmětů, ostatní materiál, úhrada nemateriálových nákladů –
nájemné, služby reklamních agentur (příprava a realizace propagačních předmětů), telefonní
poplatky, cestovné, ostatní služby.

2. Dotace je poskytnuta jednorázově.
3. Na poskytnutí dotace není právní nárok.



Strana 2 (celkem 3) 

 
 

Článek 4 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 
a) použít dotaci za účelem financování nákladů spojených se  zajištěním provozu a propagace 
Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. v souladu s touto smlouvou  
b) v rámci svojí činnosti poskytovat služby všem zájemcům o cestovní ruch v regionu Dolního 
Poohří 
c) neposkytnout dotaci ani její část jiným fyzickým ani právnickým osobám, pokud nepůjde o 
úhradu spojenou s realizací účelu dotace, 
d) vést evidenci čerpání poskytnuté dotace v účetnictví odděleně (analyticky nebo označením 
dokladů), aby bylo možno dokladovat, co bylo z poskytnuté dotace hrazeno, 
e) předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30. 06. 

2018. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání 
dotace. Závěrečné vyhodnocení čerpání dotace musí obsahovat: 

- přehled výdajů 
- kopie účetních dokladů (faktury, výpisy z účtu) 

souvisejících s realizací akce, uvedené v čl. 3 odst. 1. 
f) při zajišťování programů vhodným způsobem prezentovat informaci, že tyto programy jsou 
zajišťovány s finanční podporou Města Loun,  
g) umožnit pověřeným pracovníkům Městského úřadu Louny provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence 
 
 

Článek 5 

Sankce, odstoupení od smlouvy 
 

1. Pokud bude objektivně zjištěno, že poskytnutá dotace nebo její část byla použita v rozporu 
s účelem stanoveným v čl. 3 odst. 1, má poskytovatel právo žádat příjemce o vrácení 
poskytnutých finančních prostředků ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků spolu s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky. Neoprávněně 
použité prostředky a penále jsou splatné na účet poskytovatele do 15 dnů od doručení výzvy k 
jejich odvodu do rozpočtu města (§22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

2. Pokud příjemce nepředloží řádně a včas doklady pro vyúčtování poskytnuté dotace dle této 
smlouvy, je povinen do 15 dnů od doručení výzvy odvést na účet poskytovatele číslo účtu 19-
1020793399/0800 smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z výše dotace 
poskytnuté dle této smlouvy.  

 
 

Článek 6 
Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že v souvislosti s poskytnutím dotace je poskytovatel oprávněn 
vykonávat u příjemce veřejnosprávní finanční kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout k tomu 
poskytovateli veškerou vyžádanou součinnost.  

2. Příjemce bere na vědomí, že zneužití dotace může být stíháno jako trestný čin podle § 212 
zákona č.40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Příjemce bere na vědomí, že užití prostředků z rozpočtu obce právnickou nebo fyzickou 



Strana 3 (celkem 3) 

osobou podléhá režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných  
a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce obdrží 
jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ní srozuměny, 
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli 
tísně či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně 
výhodné. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 
 
 
V Lounech dne:    1.8.2017     V Žatci dne: 24.7.2017 
 
 
 
 
..........................................................                      ..........................................................         
    Radovan Šabata, starosta města   Libuše Novotná-Pokorná, ředitelka DADP  
 
 
   
 


